

Projekt

z dnia 18 listopada 2024 r.
Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH**

z dnia 28 listopada 2024 r.

**w sprawie protestu wyborczego dotyczącego wyboru sołtysa
w Sołectwie Stogniowice**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 6 Statutu Sołectwa Stogniowice stanowiącego załącznik Nr 21 do Uchwały Nr XLII/ 342/2022 Rady Miejskiej w Proszowicach z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectwa Gminy Proszowice (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2022 r., poz. 686) oraz uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Proszowicach z dnia 29 października 2024 r. w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Proszowicach przeprowadzenia kontroli, Rada Miejska w Proszowicach uchwala co następuje:

§ 1.

W związku z wniesionym, w dniu 24 października 2024 r., na podstawie § 11 ust. 6 Statutu Sołectwa Stogniowice, protestem wyborczym przez 6 osobową grupę mieszkańców wsi Stogniowice domagających się unieważnienia dokonanego w dniu 02 września 2024 r. wyboru na Sołtysa wsi Stogniowice, odmawia się stwierdzenia nieważności tego wyboru.

§ 2.

Przyczyny odmowy stwierdzenia nieważności wyboru na sołtysa Sołectwa Stogniowice, zawarte są w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice i zobowiązuje się go do powiadomienia na piśmie wnoszących protest wyborczy o sposobie rozpatrzenia protestu poprzez przesłanie przedmiotowej uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 24 października 2024 r., z powołaniem się na § 11 ust. 6 Statutu Sołectwa Stogniowice, wniesiony został przez grupę 6 mieszkańców tego sołectwa, protest wyborczy domagający się unieważnienia dokonanego w dniu 02 września 2024 r. wyboru Pani Klaudii Rojewskiej na Sołtysa wsi Stogniowice. Powodem kwestionowania tego wyboru jest zarzucany brak biernego prawa wyborczego osoby wybranej na Sołtysa, która wg twierdzeń protestujących faktycznie nie jest mieszkańcem wsi Stogniowice.

Abstrahując od przedstawionych przez protestujących analiz pojęcia miejsca zamieszkania, miejsca zameldowania czy miejsca faktycznego pobytu w kontekście regulacji prawnych i orzecznictwa sądowego, bezspornym jest, iż zgodnie ze wskazaną przez protestujących regulacją Statutu Sołectwa Stogniowice, Rada Miejska w Proszowicach władna jest kwestionować ważność dokonanego wyboru tylko w trybie protestu wyborczego, wniesionego w wymaganej formie i terminie.

Zgodnie z § 11 ust.6 Statutu Sołectwa Stogniowice, protest wyborczy dotyczący ważności wyborów musi być złożony na piśmie przez osobę uprawnioną, w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia wyborów. Termin ten jest zawity i nie podlega przywróceniu.

Skoro więc kwestionowany wybór sołtysa miał miejsce w dniu 02 września 2024 r., to oczywistym jest, iż jest on spóźniony o 45 dni, toteż Rada Miejska w Proszowicach nie jest władna w trybie protestu wyborczego unieważnić wyboru Sołtysa.

Również podnoszony argument jakoby taki protest został złożony ustnie już w dniu wyborów, tj. 02 września 2024 r. przez Pana Krzysztofa Nowaka, nie niweczy skutków w/w opóźnienia, wobec nie zachowania formy pisemnej.

Reasumując powyższe Komisja Rewizyjna stwierdziła na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2024 r. na którym przeprowadziła kontrolę dokonanego wyboru sołtysa, że Rada Miejska w Proszowicach z uwagi na obowiązującą procedurę prawa miejscowego, nie jest władna rozpatrywać protestu wyborczego wniesionego po terminie.